R. C., vol. 13, fol. 63 (t. V, p. 92).
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416. Porcs.
C. O., 6 février 1493.

De porcis, fiant cride quod non vadant per civitatem et remic- 
tatur pena vigillibus.

5 R. C., vol. 13, fol. 64 (t. V, p. 93).

417. Mendiants.
C. O., 19 février 1493.

Fiant proclamata quod mendicantes vacuent civitatem et quod 
non receptentur in hospitalibus nisi una nocte cum uno die duntaxat.

10 R. C., vol. J3, fol. 65 (t. V, p. 94).

418. Cries diverses concernant la police de la ville.
C. O., 22 février 1493.

Fiant cride, sicut in rotulo, de mendicantibus, occiosis, lenonibus, 
ut absentent;

15 De aquis immondis non proiciendis in carreriis publicis de die 
sive de nocte;

De vacuacione platearum communium et portus lacus, ac tollendis 
scangnis Molaris;

De meretricibus, ut accedant ad loca deputata aut absentent;
20 De non ludendis libis sive gatelletis prohiciendo sive percuciendo;

De vendentibus panem in domo et non in plateis publicis;
Non recipiant hospites extraneos sine notifficacione justi cie;
De blaphemiis Dei et sanctorum, sub pena colaris;
Non locentur domus in earreriis honestis meretricibus etc.

25 R. C., vol. 13, fol. 66 (t. V, p. 95).

C. 0., 26 avril 1493.
Fiant cride de fimis, aquis immundis, mendicantibus et occiosis, 

de morbosis extraneis quod non veniant, de coreis, menchiis et stuphis 
non fiendis; et super omnibus alloquatur d. vicarius.

30 R- C., vol. 13, fol. 75 (t. V, p. 108).

C. O., 24 mai 1493.
Et ad obviandum dicto morbo [pestis] pro policia rei publice, fiant 

proclamata publice super particulis sequentibus, cum prohibicione 
omnium: primo vigillie et vogue, coree, tympanorum, mymorum,

35 stuphe, balnea, ludi scophorum et billiarum.
R. C , vol. 13, fol. 82(t. V, p. 117).
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419. Incendies.
C. 0., 20 août 1493.

Fiat prohibicio pnblice ne fiant ignes de nocte in carreriis pu- 
blicis, moudando canapum.

R. C., vol. 13, fol. 96 (t. V, p. 136).

420. Procédure criminelle.
C. O., 15 octobre 1483.

De detento, licet fuerit captus sine informacionibus, fiat justicia; 
et infuturum non capiantur criminosi sine informacionibus, nisi com­
perti fuerint in fragranti crimine.

R. C., vol. 13, fol. 102 (t. V, p. 144).

421. Circulation nocturne. — Port d’armes.
C. 0., 9 novembre 1493.

Fiant cride publice quod nemo post nonam horam discurrat per 
civitatem et extranei non defferant gladia sub pena trium extri- 
patarum.

R. C., vol. 13, fol. 108 (t. V, p. 154).

422. Exemptions d’impôt sur le vin.
C. O., 3 janvier 1494.

Non solvant introgium bossetorum vini magistri Johannes et 
Lndovicus, medici, neque egregius Johannes de Putheo, cum sint 
servitores civitatis ; actamen intrentur admodiatariis secundum nu­
merum bossetorum vini.

R. C., vol. 13, fol. 113 (t. V, p. 163).

423. Enfants trouvés.
C. O., 14 mars 1494.

Pugniantur hii qui apportant parvullos infantes ad civitatem, de 
quibus patres et matres ignorantur; et fiant cride ne de cetero appor- 
tentur ipsi parvuli, alyoquym tales pugnientur, sic quod ceteris cedet 
[in] exemplum juxta juris formam, habito consilio cum peritis.

Capiat procurator Animarum parvulos apportatos ad civitatem 
et nutrire faciat; et fiat crida ne de cetero apportentur aliqui in­
fantes nisi apportantes notifficent dicto procuratori Animarum,

R. C., vol. 13, fol. 126 (t. V, p. 178-179).
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424. Jours fériés. — Blasphèmes.
O. O., 14 mars 1494.

Fiant cride ne diebus dominicis quicquam vendatur, eciam ne ipsis 
diebus dominicis et aliis festivis fiat aliquod opus, sed colantur festa 

5 et non ludatur ipsis diebus festivis in publico neque tempore predi- 
cacionis et quo divinus cultus celebratur; eciam ne nomen Dei et 
sanctorum ejus in vanum blaphemetur, et quod non apperiantur diebus
festivis appothece.

R. C., vol. 13, fol. 126 (t. V, p. 178).

10 425. Cries diverses.
C. 0., .18 mars 1494.

Piant cride publice de infantibus non afferendis ante ecclesias 
sine denunciacione procuratori Omnium Animarum; non apperiantur 
appothece; occiosi vacuent civitatem; morbosi non intrent; de bla- 

15 phemis; de porcis et habitacionibns eorundem; nec accipiantur vi filie; 
neque frangantur porte; et de lusoribus nocturnis; sub penis juris
incarceracionis et trium tractuum corde.

R. C., vol. 13, fol. 126 (t. V, p.. 179).

426. Porcs et oies.
20 C. 0., 24 mars 1494.

Nectidentur carrerie; non teneantur porci infra civitatem ' nec
anceres que generant infectiones; et observentur cride super hoc facte. 

R. C,, vol. 13, fol. 127 (t. V, p. 181).

427. Uniforme des guets.
25 C. 0., 25 juillet 1494.

Fuit conclusum quod nullus defferat vestes vigilium ad arma
civitatis nisi sit vigil, infra nec extra civitatem.

R. C., vol. 13, fol. 145 (t. V, p. 205).

428. Étrangers. — Vente de la viande.
30 0. 0., 5 août 1494.

Non vendant a modo extranei carnes die mercati nisi adducant
illas ad scoriam ad mactandum, prius visitatis . . .; non vendant et 
uno denario minus quam macellarii hujus civitatis.

R. C., vol. 13, fol. 147 (t. V, p. 207).
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429. Citoyens et bourgeois exempts du pontonage.
C. O., 12 août 1494.

Cives et burgenses sint exempti a pontenagio et eorum animalia, 
etiam si moram non trahant in hac civitate.

R. C , vol. 13, fol. 147 (t. V, p. 207). 5

430. Droit de pêche.
C. O., 29 août 1494.

De piscaria Lacus infra franchesias, manuteneantur piscatores in 
possessione qna fuerunt per tanti temporis spacium quod non est 
memoria in contrarium; et ad hoc manuteneant eos domini sindici. 10

R. C., vol. 13, fol. 150 (t. V, p. 210).

431. Circulation nocturne. — Port d’armes.
C. O., 3 avril 1495.

Fiant cride.ne qnis incedat per civitatem post ix horam noctis 
sine candela, sub pena carcerum iiijor dierum, nec defferat gladium. 15

Item quod nullus defferat balistam bendatam ut in eadem etc.
R. C., vol. 13, fol. 181 (t. V, p. 254).

432. L’évêque Antoine Champion autorise les citoyens à établir 
une gabelle sur le vin et le sel.

26 avril 1495. 20
Anthonius Championis, Dei et apostolice sedis gracia episcopus

G-ebenn. et princeps, benedilectis nostris sindicis ac aliis civibus et 
burgensibus hujus nostre civitatis, salutem in Domino. Hodie nobis 
per vos in generali consilio extitit expositum quod propter vehe- 
menciam ac pene innumerabilia onera eidem civitati presenti occur-25 
rencia, unanimiter per vos in dicto consilio generali extitit advisatum 
et conclusum ut in dicta civitate gabella vini et salis ut sequitur 
imponeretur, videlicet: pro singulo sistario vini duos solidos et pro 
singulo lanierio salis duos quartos unius grossi, tribus annis proxime 
futuris et in proximis vindimiis incohandis duratura(m). Nobis prop- 30 
terea humiliter • supplicastis licenciam et auctoritatem sic faciendi 
vobis impartiri dignaremur, eciam et deputandi exactores; quod a de- 
bitoribus ipsius gabelle et aliis communis civitatis et rei publice more

126

debitorum fiscalium exigatur. Nos huic requisicioni, de oneribus eciam 
quod hoc sit pro minori dispendio civitatis informatus, benigvole an- 
nuantes, aliisque justis moti respectibus, vobis et vestrum singulis 
prout suo sub est officio licenciam dictam gabellam ut supra imponendi

5 per unum annum duraturam, proximis vindimiis incohandum et in 
sequentibus vindimiis finiendum, et quathenus nobis videbitur expedire 
per nos ulterius prorogandam damus, necnon ad hujusmodi gabellam 
exigendum unum vel plures deputandi, [ab] ipsis et quibuscunque eorun- 
dem vini et salis venditoribus exigendi et in utilitatem ipsius civitatis 

10 implicandi et convertendi; debitores vero ipsius gabelle, quoruncunque 
gradus, condicionis ac preheminencie existant, ad ipsius gabelle solu- 
cionem modis omnibus et singulis forcioribus et prout in nostris fis- 
calibns debitis assuevit per officiarios nostros compellandi plenam 
eciam per presentes impartimur potestatem. Et has in testimonium 

15 fieri concessimus, quas per quoscunque officiarios nostros inviolabiliter 
observari jubemus. Datas Gebennis, die de Quasimodo vicesima sexta 
mensis aprilis, anno Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo
quinto.

Per dictum dominum episcopum et. principem: de Furno.
20 Original: A, papier; Arch. de Genève, P. H., n°,791.

Sceau: plaqué de l’évêque, écrasé.
Copic: B; Arch. de Genève, Bowrgcoisic A 1, fol. 157.

433. Règlement pour l’hôpital des pestiférés.
[5 mai 1495 q

25 Cy s’ensuyvent les ordonnances faictes par Messrs les sindiques 
et conselliers de la cité de Geneve, lesquelles doyvent observer les 
hospitallier et hospitallieres de hospital de Nostre Dame de Misericorde 
et de Monsr Sainct Sebastian.

Premierement que ceulx que seront malades et voudrond aller
30 ou dit hospital soient entenus de porter avec enlx deux linceux, re- 

server les pouvres lesqueulx n’arioent de quoy.
Item plus que incontinent que les malades seront audit hospital, 

que le rectour soit entenus de les confesser et luy donner nostre Sr.

1 Ce document n ’est pas daté; l’on peut supposer que c’est celui qui a été approuvé
35 par le Conseil le 5 mai 1495: «Fuerunt lecta capitula et ordinaciones hospitalis pesti- 

lencie, que serventur» (R. G., vol. 13, fol. 186 ; t. V, p. 260).
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Item plus que ledit rectour soit entenus d’escripre le non dudit 
malade et d’out il est et quel maystre ilz sert et le jour de sa venuee, 
et le jour qu’ilz moura out souldra de dehors dudit hospital.

Item plus que ledit rectour emsemble les hospitalliers et hospi- 
tallieres soient entenus de luy demander se il pourte point d’or ne 
d’argent on aultres choses de valleur, et se il dy que ouy, que ilz 
soient entenus de le conter et bouté en eventayre et par escript 
devant ledit malade, et puis le bouter à part et puys luy dire que 
l’on luy gardera, et se il plait à Dieu de le gary, que on le luy 
restituera et rendra; et se il plait à Dieu qu’il meure que il die ce 
qu’il vouldra que l’on en fasse et l’on acomplira son vouloir; et puy 
bouter ledit argent en une boy te ou en l’arche jusques temps et lieu 
qu’il sera passé ladite mortalité pour povoir acomplir le vouloir dudit 
malade.